СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
п. Белогорский

16.05.2022                                                                                               № 74
Об утверждении проекта решения Совета депутатов
«О внесении изменений  в   Устав муниципального образования
Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

    Руководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 19.63,64 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, решением Совета депутатов от 24.12.2013 № 158 «Об утверждении    Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района», Совет депутатов,   Р Е Ш И Л:

1. Утвердить для публичного обсуждения проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», согласно приложению № 1.

2.  Опубликовать проект решения Совета депутатов «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» в установленном порядке.

3. Назначить публичные слушания проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» на 30.05.2022 года (проект прилагается).

4. Предложения по предложенному проекту в срок до 30 мая 2022 года вы можете вносить в письменном виде в администрацию муниципального образования Белогорский сельсовет или по телефону                      62-1-46. Прием предложений проводится ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 11-00 до 17-00 часов с перерывом на обед с 13-00 до 14-00 часов по местному времени. Публичные слушания пройдут в 17-30 часов по адресу: поселок Белогорский, ул. Школьная, 1, помещение администрации сельсовета.

5. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», согласно приложению № 2.

6. Поручить организацию проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в   Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» главе администрации И.В. Карих.

7. Главе администрации обобщить материалы публичных слушаний и внести проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в   Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» на заседание Совета депутатов.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии.

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет

______________ И.В. Карих
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования Белогорский сельсовет      _______________ Г.А. Васильева

Разослано: администрации района, прокурору, депутатам-10, в дело.
                                                     Приложение № 1
                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                        решением Совета депутатов
                                                                                муниципального образования
                                                               Белогорский сельсовет
                                                          Беляевского района
                                                               Оренбургской области
                                                              от  23.12.2020  № 22
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

п. Белогорский
______2020                                                                                     № _____

О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

 Руководствуясь статьей 28 и статьей 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 16 и 64 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области", Совет депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Карих И.В. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

3. Глава муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Карих И.В. обязана опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области в муниципальной газете «Вестник Белогорского сельсовета» и на сайте администрации муниципального образования Белогорский сельсовет.

4. Направить сведения об официальном опубликовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политике.

	Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет

______________ И.В. Карих
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования Белогорский сельсовет      _______________ Г.А. Васильева

Разослано: администрации района, прокурору, депутатам-10, в дело.

                                                            Приложение
                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                         решением Совета депутатов
                                                                                 муниципального образования

                                                                 Белогорский сельсовет

                                                            Беляевского района

                                                                 Оренбургской области
                                                            от 23.12.2020 № 22
Изменения

в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области
1. пункт 36 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

2. статью 35 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 35. Избирательная комиссия сельского поселения
Полномочия избирательной комиссии сельсовета возложены на территориальную избирательную комиссию Беляевского района в соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".».

                                                    Приложение № 2

                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                        решением Совета депутатов
                                                                                муниципального образования

                                                               Белогорский сельсовет

                                                          Беляевского района

                                                               Оренбургской области
                                                              от  23.12.2020  № 22
Положение
о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов  «О внесении изменений в  Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов  «О внесении изменений в  Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»  могут вноситься жителями муниципального образования Белогорский  сельсовет, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования.

2. Предложения по проекту решения Совета депутатов  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»  вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования Белогорский  сельсовет                    (п. Белогорский, ул. Школьная, 1).

3. В предложении по проекту решения Совета депутатов  «О внесении изменений в  Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение.

4. В предложении должен быть указан номер статьи Устава муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, в которую предлагается внести изменения и дополнения.

5. Предложение, внесенное изменения в  Устав муниципального образования Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области, и не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

6. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, а в случае отказа в его принятии должно содержать основание такого отказа.

7. Результаты рассмотрения предложения, внесению изменений в  Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области должны быть официально, в письменной форме доведены до лица, внесшего данное предложение.

8. Срок внесения предложений по изменениям в Устав муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области - 30 дней со дня его опубликования.